АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2019 №9 278

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Молодежнаяполитика в Качканарском городском округе»

на 201 7 - 2022 годы»

В соответствие с решением Думы Качканарского городского округа
№ 14 от 20.02.2019 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округа от 12.12.2018 № 128 «О бюджетеКачканарскогогородского
округа на 2019 год и плановый перибд 2020—2021 годы», и постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 27.02.2019 № 201
«О выделенииАдминистрацииКачканарскогогородского округа бюджетных
ассигнований резервного “фондаАДМИНистрации Качканарского городского
округа», И в целях устранения технических опечаток, Администрация
Качканарскогогородского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Молодежная политика
в Качканарском городском округе» на 2017 — 2022 годы», утвержденную
постановлением Администрации Качканарского городского округа
от 02.12.2016 № 1272 (далее — программа), следующее изменения:

1) в паспорте программы в строке «Объемы финансирования
муниципальнойпрограммы по годам реализации, тыс. руб.»:

- первый абзац изложить в новой редакции: «Общий объем

финансирования муниципальной программы — 167 362,3 тыс. рублей, в том
числе: областной бюджет —— 7 862,8 тыс. рублей; местный бюджет
— 109 652,0 тыс. рублей; внебюджетные — 49 683,8 тыс. рублей; резервный
фонд — 163,7 тыс. рублей;»

- четвертый абзац изложить в новой редакции: «2019 год — 25 811,4 тыс.
рублей, в том числе: областной бюджет — 0,0 тыс. рублей; местный бюджет —

19 012,7 тыс. рублей; внебюджетные источники — 6 655,0 тыс. рублей;
резервныйфонд — 143,7 тыс. рублей;»

Типография000 «Скифы г. Киш-р, п.№ 7\
Тел 6-900—11-61841.ШШ 661500024&Зин: 119 пг11.02.2019.ъ 1000на.

2) в паспорте подпрограммы 1 в строке «Объемы И источники
финансированияпсдпрограммы»:

- первый абзац изложить в новой редакции «Общий объем
подпрограммы — 96 256,0 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет
— 3 357,0 тыс. рублей; местный бюджет— 90 685,3 тыс. рублей; внебюджетные
источники — 2 050,0 тыс. рублей; резервный фонд — 163,7 тыс. рублей;»

- четвертый абзац изложить в новой редакции: «2019 год — 16 491 ‚4 тыс.
рублей, в том числе: областной бюджет — 0,0 тыс. рублей; местный бюджет—

15 977,7 тыс. рублей; резервный фонд — 143,7 тыс. рублей; внебюджетные
источники — 370,0 тыс. рублей»

3) в паспорте подпрограммы 3 в строке «Объемы и источники
финансированияподпрограммы»:

- первый абзац изложить в новой редакции «Общий объем
подпрограммы — 29 699,5 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет
— 271,4 тыс. рублей; местный бюджет — 5 839,5 тыс. рублей; внебюджетные
источники — 23 588,6 тыс. рублей;»

- четвертый абзац изложить в новой редакции: «2019 год — 4 320,0 тыс.
рублей, в том числе: областной бюджет — 0,0 тыс. рублей; местный бюджет —

1 035,0 тыс. рублей; внебюджетныеисточники— 3 285,0 тыс. рублей»

4) в приложение№ 1 к программев колонке 6:
— строке 7 цифру «90» заменить на «60»;
— строке 16 цифру «1» заменить на «2»;

5) приложение № 2 к программе изложить в новой редакции, в
соответствии с приложением к настоящемупостановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа В информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городскогоокруга А.А. Ярославцев

 Приложение

к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

 от 19.03.2019 № 278

Приложение № 2 к Программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2017 - 2022 ГОДЫ»

№

стр.

Наименование мероприятия

Источники расходов на

финансирование

Объем расходов на выполнения мероприятия за счет всех источников

ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Номер строки

целевых показателей,

на достижение

которых добавлены

мероприятия

всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 167 362,3   25 206,0   31 379,7   25 811,4   18 447,6   18 447,6   48 070,0

2 областной бюджет 7 862,8   3 221,1   4 641,7   0,0   0,0   0,0   0,0

3 местный бюджет            109 652,0   14 291,5   16 897,6   19 012,7   14 577,6   14 577,6   30 295,0

4 резервный фонд 163,7 0 20 143,715 0 0 0

5 внебюджетные источники            49 683,8   7 693,4   9 820,4   6 655,0   3 870,0   3 870,0   17 775,0

6 Прочие нужды

7

Всего по направлению «прочие

нужды», в том числе: 167 362,3 25 206,0 31 379,7 25 811,4 18 447,6 18 447,6 48 070,0

8 областной бюджет 7 862,8   3 221,1   4 641,7   0,0   0,0   0,0   0,0

9 местный бюджет            109 652,0   14 291,5   16 897,6   19 012,7   14 577,6   14 577,6   30 295,0

10 резервный фонд 163,7 0 20 143,715 0 0 0

11 внебюджетные источники            49 683,8   7 693,4   9 820,4   6 655,0   3 870,0   3 870,0   17 775,0

 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

12 Подпрограмма 1 «Молодёжь и город»

13 Всего по подпрограмме 1, в том числе: 96 256,0 14 215,2 15 709,2 16 491,4 13 447,6 13 447,6 22 945,0

14 местный бюджет 90 685,3 11 829,4 13 778,0 15 977,7 13 077,6 13 077,6 22 945,0

15 резервный фонд 163,7 0,0 20,0 143,7 0,0 0,0 0,0

16 внебюджетные источники 2 050,0 570,0 370,0 370,0 370,0 370,0 0,0

17 областной бюджет          3 357,0 1 815,8 1 541,2 0,0 0,0 0,0 0,0

18 Прочие нужды

19

Всего по направлению «прочие нужды», в том числе:
96 256,0 14 215,2 15 709,2 16 491,4 13 447,6 13 447,6 22 945,0

20 местный бюджет 90 685,3 11 829,4 13 778,0 15 977,7 13 077,6 13 077,6 22 945,0

21 резервный фонд 163,7 0 20 143,7 0 0 0

22 внебюджетные источники    2 050,0 570,0 370,0 370,0 370,0 370,0 0,0

23 областной бюджет          3 357,0 1 815,8 1 541,2 0,0 0,0 0,0 0,0

24

Мероприятие 1.  Организация и проведение мероприятий

по работе с молодежью, в том числе:
95 736,0 14 215,2 15 689,2 16 491,4 13 447,6 13 447,6 22 445,0

4, 5,

6, 7, 8

25 областной бюджет          3 357,0 1 815,8 1 541,2 0,0 0,0 0,0 0,0

26 местный бюджет 90 185,3 11 829,4 13 778,0 15 977,7 13 077,6 13 077,6 22 445,0

27 резервный фонд 163,7 0,0 20,0 143,7 0,0 0,0 0,0

28 внебюджетные источники 2 050,0 570,0 370,0 370,0 370,0 370,0 0,0

29

1.1. Организация деятельности МУ "Молодежный центр"

всего, в том числе:
81 854,2 10 108,4 12 555,0 13 748,6 12 748,6 12 748,6 19 945,0

30 местный бюджет 79 804,2 9 538,4 12 185,0 13 378,6 12 378,6 12 378,6 19 945,0

31 внебюджетные источники 2 050,0 570,0 370,0 370,0 370,0 370,0 0,0

32

1.2. Осуществление мероприятий по приоритетным

направлениям работы с молодежью, всего в том числе:
8 099,7 3 260,7 2 210,0 350,0 479,0 450,0 1 350,0

- укрепление материально-технической базы учреждения

по работе с молодежью; 1 500,0 300,0 150,0 200,0 150,0 200,0 500,0

- развитие сети муниципального учреждения по работе с

молодежью; 2 230,0 1 300,0 800,0 0,0 130,0 0,0 0,0

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

- создание и обеспечение деятельности молодежных

«коворкинг-центров»;  600,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 500,0

- Мероприятия, направленные на поддержку молодежных

инициатив, развитие творчества, организацию досуга

молодежи, поддержку детских и молодежных движений

(в т.ч. добровольчества), органов молодежного

самоуправления, формирование культуры безопасности и

здорового образа жизни, профилактика асоциальных

заболеваний, правонарушений и безнадзорности,

вовлечение молодых граждан в социально активную

деятельность;

1 145,0 126,0 170,0 150,0 149,0 200,0 350,0

33 местный бюджет 5 475,0 1 726,0   1 120,0   350,0   479,0   450,0   1 350,0

34 резервный фонд 20,0 0,0   20,0   0,0   0,0   0,0   0,0

35 областной бюджет 2 604,7 1 534,7 1 070,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36

1.3. Патриотическое воспитание граждан, всего в том

числе:
5 158,4 846,1 944,2 2 249,1 220,0 249,0 650,0

- организация и проведение мероприятий, направленных

на формирование активной гражданской позиции,

национально-государственной идентичности, воспитания

уважения к представителям различных этносов,

профилактику экстремизма и терроризма в молодежной

среде

329,0 0,0 0,0 50,0 50,0 79,0 150,0

- организация и проведение военно-спортивных игр,

военно-спортивных мероприятий;
746,4 86,4 150,0 170,0 70,0 70,0 200,0

- участие в областных оборонно-спортивных лагерях и

военно-спортивных играх на территории Свердловской

области;

758,6 78,6 160,0 120,0 100,0 100,0 200,0

- укрепление материально-технической базы ВПК

"Афганец", приобретение оборудования, инвентаря для

организаций, осуществляющих патриотическое

воспитание граждан;

2 572,1 400,0 163,0 1 909,1 0,0 0,0 100,0

- приобретение формы для штаба Местного отделения

Всероссийского движения "Юнармия"
143,7 0,0 0,0 143,7 0,0 0,0 0,0

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

37 резервный фонд 143,7 0,0   0,0   143,7   0,0   0,0   0,0

38 местный бюджет 4 406,1 565,0   473,0   2 249,1   220,0   249,0   650,0

39 областной бюджет 752,3 281,1 471,2 0,0 0,0 0,0 0,0

40

Мероприятие 2. Обеспечение доступности объектов и

услуг в сфере молодежной политики для инвалидов и

других маломобильных групп населения, в том числе:

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0

5, 6, 8

41 местный бюджет 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0

42 Подпрограмма 2 «Обеспечение жильём молодых семей, проживающих на территории городского округа»

43 Всего по подпрограмме 2, в том числе: 41 406,8   8 346,3   11 435,5   5 000,0   2 500,0   2 500,0   11 625,0

44 областной бюджет          4 234,4   1 338,5   2 895,9   0,0   0,0   0,0   0,0

45 местный бюджет            13 127,2   2 000,0   2 477,2   2 000,0   1 000,0   1 000,0   4 650,0

46 внебюджетные источники    24 045,2   5 007,8   6 062,4   3 000,0   1 500,0   1 500,0   6 975,0

47 Прочие нужды

48 Всего по направлению «прочие нужды», в том числе: 41 406,8   8 346,3   11 435,5   5 000,0   2 500,0   2 500,0   11 625,0

49 областной бюджет 4 234,4   1 338,5   2 895,9   0,0   0,0   0,0   0,0

50 местный бюджет 13 127,2   2 000,0   2 477,2   2 000,0   1 000,0   1 000,0   4 650,0

51 внебюджетные источники 24 045,2   5 007,8   6 062,4   3 000,0   1 500,0   1 500,0   6 975,0

52

Мероприятие 3. Обеспечением жильем молодых семей,

проживающих на территории округа
41 406,8   8 346,3   11 435,5   5 000,0   2 500,0   2 500,0   11 625,0

12

53 областной бюджет 4 234,4   1 338,5   2 895,9   0,0   0,0   0,0   0,0

54 местный бюджет 13 127,2   2 000,0   2 477,2 2 000,0 1 000,0 1 000,0 4 650,0

55 внебюджетные источники 24 045,2   5 007,8   6 062,4   3 000,0   1 500,0   1 500,0   6 975,0

56 Подпрограмма 3. «Предоставление поддержки молодым семьям городского округа, на улучшение жилищных условий»

57 Всего по подпрограмме 3, в том числе: 29 699,5   2 644,5   4 235,0   4 320,0   2 500,0   2 500,0   13 500,0

58 областной бюджет          271,4   66,8   204,6   0,0   0,0   0,0   0,0

59 местный бюджет            5 839,5   462,1   642,4   1 035,0   500,0   500,0   2 700,0

60 внебюджетные источники    23 588,6   2 115,6   3 388,0   3 285,0   2 000,0   2 000,0   10 800,0

61 Прочие нужды

62 Всего по направлению «прочие нужды», в том числе: 29 699,5   2 644,5   4 235,0   4 320,0   2 500,0   2 500,0   13 500,0

63 областной бюджет          271,4   66,8   204,6   0,0   0,0   0,0   0,0

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

64 местный бюджет            5 839,5   462,1   642,4   1 035,0   500,0   500,0   2 700,0

65 внебюджетные источники    23 588,6   2 115,6   3 388,0   3 285,0   2 000,0   2 000,0   10 800,0

66

Мероприятие 4. Предоставление поддержки молодым

семьям, на улучшение жилищных условий, в том числе:
29 699,5   2 644,5   4 235,0   4 320,0   2 500,0   2 500,0   13 500,0

16

67 областной бюджет          271,4   66,8   204,6   0,0   0,0   0,0   0,0

68 местный бюджет            5 839,5   462,1   642,4 1 035,0 500,0 500,0 2 700,0

69 внебюджетные источники    23 588,6   2 115,6   3 388,0   3 285,0   2 000,0   2 000,0   10 800,0

Поздеева Е.В., 6 97 29